INDICAÇÃO Nº 786 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a instalação de redutores de velocidade na Rua Antônio Felipe,
próximo ao n.º 55, Bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, na referida localidade muitos
motoristas trafegam em alta velocidade, aumentando significativamente o risco de
acidentes na via. Portanto, visando a melhor assistência possível para os cidadãos do
local, solicita-se, em caráter de urgência, o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8KSRRJVTY3FMD2X0
		2022-08-01T17:27:00-0300